



# Albatros

Res med hjärta, hjärna och omtanke®



Värt att veta om  
**Grönland**

# Fakta Grönland



Språk

Grönländska,  
danska



Huvudstad

Nuuk



Invånarantal

56.200



Religion

Protestantisme Dansk krona



Valuta



Yta

2.166.086 km<sup>2</sup>

Läs mer om vaccinationer, transport, prisnivåer och annat i förbindelse med din resa till Grönland.

## Midnattssol och norrsken

Man kan uppleva midnattssolen norr om polcirkeln, till exempel i Ittoqqortoosmit, ända fram till slutet av juli. De ljusa nätterna förekommer även under veckorna före och efter. Söder om Polcirkeln är det ljust på nätterna under de månader som det är midnattssol norr om polcirkeln. Norrsken förekommer året runt, men kan endast upplevas under de månader som har mörka timmar under dygnet. Fenomenet kan upplevas på hela Grönland.

## Tidsskillnad

Grönland ligger fyra timmar efter Sverige (-4 timmar).

## Transport

Infrastrukturen på Grönland är väldigt begränsad. Transport mellan städerna är därför ofta med fartyg/båt eller flyg, eftersom det inte finns ett vägnät som förbinderna städerna med varandra. På utflykterna i städerna tar vi oss fram med bussar som är anpassade till att kunna ta sig fram på grönländska vägarna.

## Prisnivå

Prisnivån på Grönland är generellt sett högre än i Sverige. Färska importvaror som frukt, grönsaker och mjölk är väldigt dyra, eftersom de ska flygas in. Cigaretter och alkohol är också betydligt dyrare på grund av höga avgifter. En måltid kostar cirka 120 kr på café och cirka 225 kr på restauranger och hotell. Vad gäller fickpengar brukar de flesta klara sig med minimum cirka 300 kr pr dag.

## Dricks

På våra resor kommer du i kontakt med vardagslivet på Grönland, bland annat förhållanden som kanske inte tilltalar dig, eller som du inte är van vid. Ta till exempel systemet med dricks. I många länder är dricks en mer organiserad företeelse än vad vi svenskar är

vana vid, och man förväntas lämna viss dricks till lokalguider och chaufförer under resan. Vi anger ett belopp i vårt reseprogram så att du kan räkna med detta när du gör upp din resebudget hemma. I resans pris är kostnad för dricks inte medräknad då du själv bestämmer hur mycket du vill ge under resan. Systemet med dricks är en del av den kultur du besöker och något du därför bör följa och respektera.

I praktiken går det att ordna så att reseledaren samlar in pengar för hela turen och ser till att rätt personer får vad de ska ha. Vi vill betona att det självklart är frivilligt att lämna dricks, även om det är allmän praxis.

Vid kryssningar gäller andra riktlinjer, se det specifika programmet för din resa.

## Valuta og kreditkort

På Grönland är valutan DKK Dankort kan användas vid betalning i större städer där man även kan ta ut kontanter. På mindre orter ska man inte förvänta sig att kunna använda Dankort.

## Elektricitet

Grönland har precis som Sverige 220 volt och samma uttag.

## Telefon och internet

Den internationella landskoden för Grönland är +229. Det är dyrt att ringa hem från Grönland, så hör gärna med din mobiloperatör angående täckning och priser. Det finns internetcaféer i de större städerna, samt möjlighet att använda internet på de flesta hotell mot betalning.

## Hygien

Hotell, restauranger och caféer har modern/västerländsk hygienstandard. På besök i privata hem har man ibland så kallade påstoletter. Ta

med våtservetter och ev. handdesinfektion (finns t.ex. på svenska apotek), så blir du inte lika beroende av tillgång på vatten.

### **Seder och bruk**

Grönländarna är vänliga och tillmötesgående. Det är viktigt att man inte kallar lokalbefolkningen för eskimåer, utan inuiter.

### **Rökning**

Under all flygning, tåg- och busstransport råder rökförbud. Rökförbud råder även på många restauranger och hotell. Om du är osäker, hör med reseledaren om vad som gäller.

### **Slädhundar**

Den grönländska slädhunden kan upplevas från Sisimiut och norrut. Det är inte ett husdjur utan ett arbetsdjur och ett viktigt redskap för fångstmännen. Den grönländska hunden är en egen ras och är byggd efter de grönländska förhållandena.

Man kan ofta se hur en hund som inte lystrar eller är aggressiv mot andra hundar bli bestraffad av hundslädsföraren. Detta är helt normalt och nödvändigt för att kunna upprätthålla respekten mellan hundar och slädförare.

# Pass, visum och inresekrav till Grönland

## Läs om pass, visum och inresekrav till Grönland

### Pass

När du reser med Albatros Travel måste ditt pass vara giltigt i minst 6 månader efter din hemresa. Detta krav gäller i det fall förändringar eller oförutsedda händelser inträffar under resan. Om du reser med ett pass som har mindre än 6 månaders giltighet sker detta på egen risk. Alla länder har sina egna regler för passets giltighet och dessa finns att se på Sweden abroads hemsida: <https://www.swedenabroad.se>

Barn måste ha ett eget pass oavsett ålder.

Om du inte är svensk medborgare måste du kontrollera vilka regler som gäller för dig. Det är ditt ansvar att se till att du har rätt resedokument när du ankommer flygplatsen.

### Visum

För svenska medborgare krävs inte visum till Grönland.

### Inresekrav för Grönland

Det ställs för närvarande inga speciella inresekrav på resande från Sverige.

Du kan löpande hålla dig informerad om inresekrav via Albatros inresecheck nedan eller via Utrikesdepartementets sida Sweden Abroad: <https://www.swedenabroad.se/sv/om-utlandet-f%C3%B6r-svenska-medborgare/reseinformation/>

Var uppmärksam på att inresekrav kan ändras med kort varsel och att det i slutändan alltid är ditt ansvar att försäkra dig om att du möter de krav som ställs vid inresa, vid tidpunkten för avresa. Om du inte gör detta kan du gå miste om resan.

### Albatros Inreseinformation

Med Albatros Inreseinformation kan du enkelt skaffa dig en överblick över vilka eventuella visumkrav och speciella inresekrav som gäller för din resedestination. Albatros Inreseinformation är framtaget i samarbete med Sherpa som erbjuder visumservice till resenärer från hela världen. Sherpa hjälper till, mot en administrationsavgift, med att söka e-visum till de länder där detta krävs. Var uppmärksam på att detta är en service du betalar extra för, och att det alltid går att söka e-visum direkt. Var också uppmärksam på att Albatros på utvalda destinationer hjälper till med gruppvisum eller ankomstvisum. Om detta är fallet, framgår det i ovanstående text.

# Vaccinationer Grönland

**Få mer information om vaccinationer i förbindelse med resa till Grönland på denna sida.**

Vaccinationsrekommendationer uppdaterade november 2022.

Krav och rekommendationer rörande vaccinationer förändras löpande för olika länder. Kontakta därför din läkare eller vaccinationscentral för aktuell information angående nödvändiga vaccinationer.

Du kan även läsa mer på [www.vaccin.se/resevaccin/](http://www.vaccin.se/resevaccin/)

# Klimat och väder Grönland

Här kan du läsa om Grönlands klimat och väder. Se bland annat temperaturer för Nuuk.

	JAN	FEB	MAR	APR	MAJ	JUN	JUL	AUG	SEP	OKT	NOV	DEC
<b>Nuuk</b>												
Dagstemperatur	-5	-4	-3	0	5	10	12	11	7	2	-1	-4
Nattemperatur	-12	-11	-10	-7	-2	2	3	3	1	-4	-7	-10
Nederbörd (mm)	27	23	17	25	30	49	58	70	80	75	47	25
<b>Kanqerlussuaq</b>												
Dagstemperatur	-16	-18	-13	-4	6	13	15	13	7	-3	-8	-10
Nattemperatur	-22	-24	-21	-12	-1	4	6	4	0	-9	-16	-19
Nederbörd (mm)	5	3	2	8	5	12	22	28	17	12	11	4
<b>Ilulissat</b>												
Dagstemperatur	-10	-10	-9	-4	4	9	12	10	5	-1	-4	-8
Nattemperatur	-17	-18	-17	-13	-3	3	5	4	-1	-7	-11	-14
Nederbörd (mm)	10	13	13	15	18	19	32	32	41	32	21	17
<b>Aasiaat</b>												
Dagstemperatur	-11	-16	-16	-5	2	8	10	9	5	-1	-5	-7
Nattemperatur	-18	-24	-25	-13	-4	2	5	3	-1	-6	-11	-13
Nederbörd (mm)	13	16	13	18	18	24	32	31	41	25	22	18

Källa: DMI

Hela Grönland (2 175 600 km<sup>2</sup>) ligger i den polara klimatzonen. Med tanke på landets storlek skiljer sig klimatet mellan olika delar med den gemensamma nämnaren att det blir högst 10 °C under sommarmånaderna. Det är bland annat på grund av att midnattssolens reflektioner i inlandsisen gör att temperaturen endast skiljer sig med några få grader mellan östkusten och västkusten. Nederbördsmängden på Grönland varierar också ganska kraftigt. Medan det i den södra delen faller mellan 800 och 1 400 mmm regn varje år är luften i norra delen av Grönland så torr att den här delen av landet nästan kan benämnas som arktisk öken.